

نهادهای امنیتی شفاف‌سازی کنند؛

# معمای مردی که باید مرده می‌بود!

مردی در فرانکفورت آلمان است که باید مرده باشد؛ اما زنده است و حالا مستند آن مردی که باید مرده باشد، معمای تازه‌ای به معماهای وزارت اطلاعات و قوه قضائیه افزوده است؛ معمایی که مقامات مسئول فعلا در باره آن سکوت کرده‌اند، اما شاید و باز هم می‌گویم شاید ناگزیر شوند که در روزهای آینده کلیدهایشان را بیاورند و این معمار را حل کنند؛ هر چند که تجربه نشان داده مسئولان ترجیح می‌دهند در این گونه موارد معمولا انقدر سکوت کنند تا موضوع همه را با گردن زمان به دور دست‌ها برود و فراموش شود.



محبوبه ولی

عملیات ترور شهید احمدی روشن و دکتر فریدون عباسی راه عهده داشته است. بار دوم همین دو سه روز پیش بود که در مستندی دیگر اما این بار در تلویزیون بی‌بی‌سی ظاهر شد و گفت که اعترافات هفت سال گذشته‌اش تحت شکنجه و زور بوده و تمام آنچه گفته ساخته و پرداخته ذهن باز جوهایش بوده است. مستند دوم در حالی پخش شد که بینندگان انتظار داشتند مردی فرمانده دو ترور بوده و اعتراف نیز کرده است، اعدام شده باشد یا دست کم در حبس به سر برسد؛ اما حالا دیدن دوباره او پس از هفت سال در آلمان، این تب و تاب را به جان ناظران انداخته که او چگونه از عقوبت آنچه به آن اعتراف کرده، جان سالم به در برده است و اگر بیگناه بوده، چگونه اعتراف کرده است؟

**تمام آنها که اعتراف کردند، آزاد شدند!**

ابراهیمی در این مستند مدعی می‌شود که در حین بازجویی مأمورین

همین چند روز پیش بود که غلامحسین اسماعیلی، سخنگوی قوه قضائیه از فرار سعید ملک پور به خارج از کشور خبر داده بود که به اتهام طراحی سایت‌های مستهجن و پورتوگرافی به حبس ابد محکوم شده بود، اما سه روز پیش خواهرش فیلم حضور او را در کانادا منتشر کرد. هنوز شوک خبر فرار سعید ملک پور فروکش نکرده بود که تلویزیون بی‌بی‌سی مستندی از بازجویی ابراهیمی پخش کرد. باز برای ابراهیمی مردی است که تا به امروز در دو مستند تلویزیونی حضور داشته است، آن هم با دو چهره متفاوت؛ یک بار در قالب یک تروریست و بار دیگر به عنوان یکی بی‌گناه.

او بار اول در سال ۹۱ در مستندی با عنوان «کلپ ترور» در قاب تلویزیون ایران ظاهر شد و اعتراف کرد که در اسرائیل آموزش دیده و فرماندهی

خبر

با حضور امیر حاتمی صورت گرفت؛

## رونمایی از بمب‌های هواپایه نقطه زن در وزارت دفاع

بمب‌های هوشمند هدایت شونده باسیلن، بالابان و هوشمند اپتیکی نسل جدید نقطه زن خانواده قائم ساخته متخصصان سازمان‌های صنایع دفاع و صنایع الکترونیک ایران در وزارت دفاع رونمایی شد.

امیر سرتیپ حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در مراسم رونمایی از این بمب‌های پیشرفته هوشمند با اشاره به اقدام مشترک دو سازمان صنایع دفاع و صنایع الکترونیک ایران (صا ایران) در ساخت بمب‌های هوشمند هدایت شونده و پیشرفته نقطه زن، در تشریح مشخصات بمب هوشمند بالان گفت: این بمب دارای بال‌های تاشو جهت افزایش برد و همچنین سیستم هدایت مبتنی بر INS&GPS جهت افزایش دقت می‌باشد.

وی افزود: بمب بالابان مجهز به مکانیزم بال‌های تاشونده جهت نصب در زیر هواپیمای حامل کرار در نظر گرفته شده است. مشخصات هدف‌قیل از پرواز، طرح ریزی و به مجموعه هدایت و کنترل منتقل می‌شود. پس از ره‌ایش بال‌های تاشو باز شده و با کمک سیستم هدایت، به سمت هدف حرکت می‌کند.

وزیر دفاع در ادامه با تشریح بمب هوشمند هدایت شونده دیگر به نام «باسین» افزود: این بمب هدایت شونده برد بلند به عنوان یک بمب هوشمند قادر است از فاصله بیش از ۵۰ کیلومتری ره‌ایش شده و به سمت هدف هدایت و آن را مورد اصابت قرار دهد.

امیر سرتیپ حاتمی امکان استفاده در تمام شرایط آب و

و اعتراف می‌گیرند و حالا در باره باز ماز یار ابراهیمی ممکن است نیروهای دیگر متوجه عملکرد این نیروهای خودسر شده و او را آزاد کرده‌اند. البته در این چند روز انواع و اقسام سناریوهای دیگر در فضای مجازی نوشته شده، حتی اینکه ماز یار ابراهیمی همچنان نیروی موساد است و این مستند نیز توطئه‌ای دیگر است. برخی دیگر نیز پرونده‌های دیگری را باز کرده و مدعی شده‌اند که بسیاری از افرادی که اعدام شده‌اند نیز به همان شیوه‌ای که ابراهیمی در مستند بی‌بی‌سی توضیح داده اعتراف کرده و محکوم شده‌اند. البته آنچه می‌تواند اعتبار یابی اعتباری این سناریوها را مشخص کند، شفاف‌سازی نهادهای امنیتی است.

**محمود صادقی: تقاضای تحقیق و تفحص خواهیم کرد**

محمد رضا جلالی پور، فعال سیاسی اصلاح‌طلب، یکی دیگر از چهره‌هایی بود که به مصاحبه ماز یار ابراهیمی واکنش نشان داد و آن را نفسگیر و تکان‌دهنده خواند. او با بیان اینکه متأسفانه هنوز هیچ مقام مسئولی درباره آن توضیحی نداده است، پرسید: «اگر اتهام ترور به او در ست بود، چرا آزاد است؟ و اگر چنان که به نظر می‌آید اتهام ترور به او وارد نبوده و به همین دلیل آزاد شده است، چرا از ابتدا بازداشت شد و تحت چه شرایط و فشارهایی حاضر به چنان اعترافی علیه خود شده است؟ چرا به دروغ به خانواده‌های شهیدان دانشمند هسته‌ای و رسانه‌ها گفته شد که او ترور کرده و چرا او اعاده حیثیت نشد؟»

جلالی پور در نهایت تأکید می‌کند: «لطمه‌ای که چنین ظلم‌ها و اعترافات دروغ تحت فشار به نهادهای حکمرانی و امنیتی می‌زند حتی از خود ترورها هم بیشتر است. چرا هیچ مقام دولتی و قضایی توضیحی نمی‌دهد؟ چرا معاونت حقوقی ریاست جمهوری علیه مسئولان این پرونده در وزارت اطلاعات شکایت نمی‌کند؟»

در میان مقامات مسئول از وزارت اطلاعات، قوه قضائیه و سازمان اطلاعات سپاه‌امواکنشی به این ماجرا دیده نشده است. محمود صادقی، نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی در پرویز در توئیتر خود نوشت: «باتوجه به ادعاهای عجیبی که اخیراً در باره کاذب بودن اعترافات

**محمود صادقی در صفحه توئیتر خود با تأکید بر اینکه مسئولان ذی‌ربط باید در باره صحت و سقم ادعاهای ماز یار ابراهیمی توضیح دهند، نوشت: پس از تعطیلات مجلس، علاوه بر سؤال از وزیر اطلاعات، تقاضای تحقیق و تفحص هم خواهیم کرد**

داد و گزارش بی‌بی‌سی را فاجعه خواند. او تأکید کرد: «سخنگوی دولت یا وزارت اطلاعات باید اعلام موضع کنند. این گزارش اگر صحت داشته باشد باید گفت باند سعید امامی احیا شده‌اند.»

اشاره به رمضان زاده به سعید امامی احتمالاً ناظر به وجود نیروهای خودسر در وزارت اطلاعات است که خودشان دستگیر می‌کنند و بازجویی می‌کنند

**در این چند روزی که از پخش مستند بی‌بی‌سی می‌گذرد، انواع و اقسام سناریوها مطرح شده، از عملکرد خودسرانه نیروهای اطلاعات تا اینکه ماز یار ابراهیمی همچنان نیروی موساد است و این مستند نیز توطئه‌ای دیگر است**

متهمان به ترور دانشمندان هسته‌ای مطرح شده، مسئولان ذی‌ربط باید درباره صحت و سقم این ادعاها توضیح دهند.»

او همچنین در توئیتری دیگر نوشت: «پس از تعطیلات مجلس، علاوه بر سؤال از وزیر اطلاعات، تقاضای تحقیق و تفحص هم خواهیم کرد.»

حال باید دید که آیا محمود صادقی پس از تعطیلات مجلس آنچه درباره تقاضای تحقیق و تفحص گفته را عملی خواهد کرد و در این صورت این تقاضا به گرفتن پاسخی روشن در این باره خواهد رسید یا خیر؟

امید می‌رود که تجربه موارد مشابه این پیام را به نهادهای مربوطه برساند که چنین مواردی در حافظه طولانی مدت افکار عمومی ثبت خواهد شد. روشن‌ترین نمونه آن ماجرای قتل‌های زنجیره‌ای ده ۷۰ است. نهایت رسیدگی به آن قتل‌ها این شد که عده‌ای از نیروهای خودسر وزارت اطلاعات، خودسرانه دست به این قتل‌ها زده‌اند. اما این ادعا آنقدر قانع‌کننده نبود که پرونده آن قتل‌ها را ببندد.

بدین ترتیب هنوز که هنوز است بعد از گذشت بیش از دوده، معمایی آن جنایات هولناک به قوت خود باقی است و هر از گاهی مقامات مسئول در آن زمان، انگشت اتهام را به سوی یکدیگر می‌گیرند و هر یک دیگری را متهم می‌کنند و افکار عمومی به تمام آنچه در آن باره گفته می‌شود به دیده تردید می‌نگرد. از سوی دیگر سکوت در قبال چنین شبهه‌هایی، اعتبار مستندهای دیگر نهادهای اطلاعاتی را نیز مخدوش می‌کند.

روی موج کوتاه

## آمیختن اقدامات اطلاعاتی با اخلاق پیش برنده کارهاست

حجت‌الاسلام سعید محمود علوی، وزیر اطلاعات روز سه‌شنبه در همایش ائمه جمعه استان اصفهان گفت: در فعالیت‌های اطلاعاتی کار باید در چارچوب شرع باشد و اینگونه عمل کردن موجبات آسیب را فراهم نمی‌کند و آمیختن اقدامات اطلاعاتی با اخلاق پیش‌برنده کارهاست. وی تأکید کرد: اسم وزارت اطلاعات برای خودی‌ها و عباور نیست، بلکه تروریست‌ها و دشمنان باید از همین سربازان گمنام امام زمان بترسند. وزیر اطلاعات همچنین با اشاره به نمونه‌هایی از موفقیت‌های وزارت اطلاعات گفت: بسیاری از مأموریت‌های وزارت اطلاعات قابل بیان نیست، اما به صورت حرفه‌ای، متقن و مستند انجام می‌شود.

## کمک ۶۰ میلیارد تومانی قالیباف به خیریه همسرش

به گزارش خبرآنلاین، در سخن علنی شورای شهر تهران، گزارشی مفصل از ۱۳۲ بنداز مغایرت های مالی و بودجه‌ای در شهرداری تهران در خلال سالهای ۱۳۹۳ تا ۱۳۹۴ مطرح شد. در این گزارش پرداخت ۶۰ میلیارد تومان به خیریه امام رضا (ع) که متعلق به همسر قالیباف است نیز مشاهده می‌شود. همچنین املاک متعددی نیز به این خیریه واگذار شده است. گزارش نهایی حسابرسی تلفیقی سال ۱۳۹۳ که دامنه این گزارش تا سال گذشته هم کشیده شده است، پراز مواردی است که شنیدن آن تعجب‌برانگیز است.

## داماد وزیر صمت به زندان منتقل شد

رسول قهرمانی، نماینده دادستان از اجرای حکم سعید محمد هادی رضوی (داماد وزیر صمت و سرمایه‌گذار شهرزاد) خبر داد و گفت: حکم هادی رضوی شب‌قبل اجرا شد. به نوشته فارس، نماینده دادستان تصریح کرد: هادی رضوی بازداشت و به زندان منتقل شد. غلامحسین اسماعیلی سخنگوی قوه قضائیه در هفتمین نشست خبری با اصحاب رسانه در هشتم مرداد از صدور حکم دادگاه برای هادی رضوی یکی از متهمان مرتبط با پرونده بانک سرمایه خبر داد و اعلام کرد وی به ۲۰ سال حبس و ۲۴ ضربه شلاق محکوم شده است.

## دلایل آیت‌الله مکارم برای مخالفت با حضور زنان در ورزشگاه‌ها

دفتر آیت‌الله‌العظمی مکارم شیرازی در واکنش به سوالی درباره حضور زنان در ورزشگاه‌ها پاسخ داد: «جو حکم در ورزشگاه‌ها برای حضور زنان مناسب نیست و شکی نیست که اختلاط جوانان سرچشمه مشکلات زیادی از نظر اخلاقی و اجتماعی می‌شود. اضافه بر این در بعضی انواع ورزش، مردان پوشش مناسبی در برابر زنان ندارند. بنابراین لازم است از حضور در این برنامه‌ها خودداری کنند؛ به خصوص این که این برنامه‌ها از رسانه‌ها می‌تواند ببینند و حضور آنها ضرورتی ندارد.»

## بازگشت حسن میرکاظمی به تیتر اخبار

جاوید فخریان از اعضای حزب ندادر توئیتر ادعا کرد: «حسن میرکاظمی معروف به حسن رعیت ساعتی پیش با ۱۷ قلابه ببر در باغ شخصی اش دستگیر شد.» احتمال بازداشت او از سال‌ها پیش مطرح شده بود؛ از زمانی که ابراهیم رئیسی، معاون قوه قضائیه بود و حالا که پنج‌ماه از ریاست او بر این قوه می‌گذرد شایعه بازداشت منتشر شده است. او یکی از متهمان پرونده بانک زنجانی بود. در جریان اعتراضات به نتیجه انتخابات سال ۸۸ نیز عکس‌هایی از او منتشر شد که او را با لباس شخصی و کلت کمری نشان می‌داد.

## در کشور تحزب و تشکل قوی نداریم

حجت‌الاسلام سید رضا کریمی، عضو جامعه روحانیت مبارز به ایسنا گفت: ما در کشورمان تحزب و تشکل قوی نداریم و در نتیجه این افراد هستند که خود را به عنوان جریان مطرح می‌کنند، و گرنه واقعاً جریان اصلاح‌طلب، اصولگرا و مستقلین وجود ندارد. وی با اشاره در پیش رو بودن انتخابات اسفند ۹۸ اظهار کرد: قاطبه حوزه‌های انتخابیه در مجلس چون تک نماینده یا دارای دو نماینده است و بیشتر مسائل خود آن حوزه انتخابیه در گزینش افراد اهمیت دارد، نمی‌تواند جناح بندی‌های سیاسی را در آن جا خیلی جدی گرفت.



هوایی در روز و شب، قابلیت نصب روی هواپیماهای سرنشین دار و بدون سرنشین، افزایش امنیت و ایمنی سامانه و قابلیت انجام عملیات در برد کوتاه و بلند را از مهمترین ویژگی‌های بمب باسیلن برشمرد.

وزیر دفاع در خصوص بمب‌های نقطه زن اپتیکی سری نسل «قائم» نیز گفت: بمب‌های پیشرفته نسل قائم مجهز به انواع سیکرهای مرئی، حرارتی و سیلندری بوده با دقت نقطه‌زنی بهتر از نیم متر قابل نصب روی انواع برنده‌های بدون سرنشین، بالگرد و جنگنده‌ها است که به منظور تخریب استحکامات، انهدام تجمع و انهدام اهداف متحرک از آن بهره برداری می‌شود.

امیر سرتیپ حاتمی با تشریح سایر مشخصات بمب‌های

دولت دوازدهم «تشکیل وزارت بازرگانی» است، تصریح کرد: در شرایط کنونی، مدیریت متمرکز بر فرآیند توزیع و زنجیره تامین کالاهای اساسی و انتظام بازار و ساماندهی و توسعه صادرات کالا و خدمات و ارتقای نظام بازرسی و نظارت بر فرآیند شبکه توزیع و فروش کالاها و خدمات ضروری است، تا وضعیت بهبود یافته و تنظیم بازار و تثبیت قیمت‌ها به ویژه در کالاهای اساسی تحقق یابد. وی خاطر نشان کرد: برای مقابله با اقدامات خصمانه اقتصادی و

